
Determinazione  25 novembre 2024, n.1385

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO FORESTE E TUTELA DEL TERRITORIO - SEDE

POTENZA

REGIONE BASILICATA

CSR Basilicata 2023 -2027. Bando ex DGR n. 227/2024 e ss.mm.ii. - Intervento SRE03
Avvio di nuove imprese connesse alla selvicoltura”. 1. Fase - Approvazione Elenchi
definitivi esiti istruttori.



 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Foreste e Tutela Del Territorio - Sede
Potenza

14BF

14BF.2024/D.01385 25/11/2024

3

CSR Basilicata 2023 -2027. Bando ex DGR n. 227/2024 e ss.mm.ii. - Intervento SRE03 "Avvio di nuove imprese connesse alla
selvicoltura”. 1° Fase -  Approvazione Elenchi definitivi esiti istruttori.

X



 

Pagina 2 di 8 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001, recante “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro 
alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale n. 1 del 
17.11.2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n .1 del 18.07.2018; 

VISTA la L.R. n. 12 del 02.03.1996 concernente la “Riforma dell’Organizzazione 
Amministrativa Regionale” come successivamente modificata e integrata; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A. e ss.mm.ii”; 

VISTA  la D.G.R. n. 378 del 23.05.2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto–legge 9 giugno 
2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come 
modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis”; 

VISTA la D.G.R. n. 413 del 01.08.2024 “D.G.R. n. 378 del 23.05.2024, avente oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi 
dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in 
Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 
11-bis” – APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ALL’ALLEGATO A.”; 

VISTA la D.G.R n. 11 del 13.01.1998, “Individuazione degli atti di competenza della Giunta 
Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 14 del 17.01.2023" L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli 
obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la 
programmazione triennale 2023/2025”; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340 del 11.12.2017 “Modifica della D.G.R.  539 del 23 aprile 2008. 
Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della 
Giunta regionale”; 

VISTA la L.R. n. 29 del 30.12.2019 “Riordino degli Uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il D.P.G.R. n.153 del 09.07.2024 di nomina dei componenti della Giunta regionale e 
attribuzione delle relative deleghe; 

VISTO il Regolamento regionale n.1 del 10.02.2021 “Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul B.U.R. in data 10.02.2021 - Serie 
speciale; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 
Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06.10.2021 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 
della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 506 del 14.08.2024 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

 



 

Pagina 3 di 8 

 

VISTA la D.G.R. n. 179 del 08.04.2022 “Regolamento interno della Giunta regionale della 
Basilicata - Approvazione.”; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022 avente ad oggetto “Controlli interni di 
regolarità amministrativa” pubblicato sul B.U.R.B. n. 20 del 6 maggio 2022; 

VISTA  la D.G.R. n. 578 del 10.10.2024 “Modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 
2021, n. 1 - Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”, con la 
quale è stato modificato l’art. 11 del suddetto Regolamento regionale n.1/2021 ed 
affidata alla Direzione generale per le politiche agricole, alimentari e forestali, tra le 
altre, la competenza in materia di Autorità di gestione del CSR Basilicata 2023-2027; 

VISTI i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2023/2027 in materia di 
Politica Agricola Comune (PAC) ed in particolare: 

 il Regolamento (UE) n. (UE) 2021/2115 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
2 dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri 
devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della 
PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 
1305/2013 e (UE) n. 1307/2013;  

 il Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 2 
dicembre 2021 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica 
agricola comune e che abroga il regolamento (UE) n. 1306/2013; 

 il Regolamento delegato (UE) 2021/2289 della Commissione del 21 dicembre 2021 
recante modalità di applicazione del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento 
europeo e del Consiglio relativo alla presentazione del contenuto dei piani strategici 
della PAC e al sistema elettronico di scambio sicuro di informazioni; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/128 della Commissione del 21 dicembre 
2021 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) 2021/2116 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda gli organismi pagatori e altri 
organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, i controlli, le cauzioni e la 
trasparenza; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1173 della Commissione del 31 maggio 
2022 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) 2021/2116 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 
gestione e di controllo nella politica agricola comune; 

 Regolamento delegato (UE) n. 2022/1172 della Commissione del 4 maggio 2022 che 
integra il regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo della politica agricola 
comune e l’applicazione e il calcolo delle sanzioni amministrative per la 
condizionalità; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 23.12.2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 
europea agli aiuti «de minimis»; 

PRESO ATTO che per l’attuazione del bando è stato registrato nel Registro Nazionale Aiuti, l’aiuto in 
de minimis ai sensi del Reg. UE n. 2023/2831, con “Codice univoco Interno dell’Aiuto” 
RNA-CAR 30521; 

VISTO il Piano Strategico Nazionale della PAC Italia (versione 3.2) del 30.09.2024, redatto dal 
Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste (MASAF) in 



 

Pagina 4 di 8 

collaborazione con le Regioni e le Province autonome; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2024)6849 del 30.09.2024 
che approva la modifica del predetto Piano Strategico Nazionale PAC 2023-2027 
(versione 3.2); 

VISTE le Linee guida per la redazione e l’adozione dei Complementi Regionali per lo Sviluppo 
Rurale del PSP 2023-2027 (versione novembre 2022), redatte dall’Autorità di gestione 
del PSP 2023-2027 - Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

DATO ATTO che con DGR n. 468 del 20/07/2022 “Istituzione del Tavolo regionale (Basilicata) di 
Partenariato per l’attuazione del Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027” è stato 
istituito il Tavolo regionale (Basilicata) di Partenariato per lo Sviluppo Rurale del Piano 
Strategico per la PAC (PSP) 2023-2027; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 2023 n. 9 recante “Presa d’atto del “Complemento di 
programmazione per lo sviluppo rurale del Programma strategico della PAC 2023-2027 
della Regione Basilicata (CSR Basilicata 2023-2027)”; 

VISTA la D.C.R. 20 giugno 2023 n. 575 recante “Complemento di programmazione per lo 
sviluppo rurale del Programma strategico della PAC 2023-2027 della Regione Basilicata 
(CSR Basilicata 2023-2027) – PRESA D’ATTO.”; 

VISTA la Convenzione tra l’Organismo Pagatore Agea e la Regione Basilicata stipulata il 
01.08.2024 e repertoriata al n. 2022 del 01.08.2024, con la quale sono state definite le 
competenze e le deleghe delle funzioni nell’ambito dell’attuazione del Piano Strategico 
della PAC 2023-2027/CSR Regione Basilicata 2023-2027; 

VISTO il CSR Basilicata 2023-2027 - Complemento di programmazione per lo sviluppo rurale 
del Programma strategico della PAC 2023-2027 della Regione Basilicata; 

VISTA  la D.G.R. n. 688 del 19.11.2024 di presa d’atto della Decisione di esecuzione della 
Commissione europea C(2024)6849 del 30.09.2024 di approvazione delle modifiche al 
PSP (versione 3.2) – Presa d’atto della versione 2.0 del CSR Basilicata 2023-
2027versione 14.0 del PSR Basilicata 2014 – 2022; 

RICHIAMATA la D.D. n. 789 del 10 ottobre 2023 della Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali avente come oggetto: “Assegnazione interventi CSR agli uffici – 
Approvazione”, con la quale sono stati assegnate, in base alle rispettive competenze, gli 
interventi del CSR Basilicata 2023 – 2027; 

DATO ATTO che con la suddetta D.D. n. 789/2023 l’Intervento SRE03 “Avvio di nuove imprese 
connesse alla selvicoltura” è stato assegnato all’Ufficio Foreste e Tutela del Territorio 
della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

VISTA la D.G.R. n. 227 del 20 marzo 2024 “CSR Basilicata 2024-2027 - Intervento SRE03 
"Avvio di nuove imprese connesse alla selvicoltura". Approvazione Bando”; 

VISTA la D.G.R. n. 430 del 01 agosto 2024 con oggetto “Modifica e riapprovazione Bando 
D.G.R. n. 227 del 20 marzo 2024 - CSR Basilicata 2023/2027 - Intervento SRE03 Avvio 
di nuove imprese connesse alla selvicoltura.”; 

VISTA  la D.D. dell’Ufficio Foreste e Tutela del Territorio n. 1139 del 24.09.2024, con la quale 
è stato adottato, sempre per il suddetto Bando, il Manuale di istruttoria del 
Responsabile di Intervento con le relative check list per l’istruttoria della 1° Fase; 

DATO ATTO che il Bando Intervento SRE03 "Avvio di nuove imprese connesse alla selvicoltura" 
approvato con D.G.R. n. 227/2024 e ss.mm.ii. prevede la selezione dei beneficiari in 
due fasi distinte e che alla seconda fase possano accedere solo le candidature risultate 



 

Pagina 5 di 8 

ammissibili nella prima fase; 

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 10 – Modalità di presentazione della 
domanda di sostegno del Bando di cui alla richiamata D.G.R. n. 227/2024 e ss.mm.ii., 
per la prima fase sono pervenute sul portale SIA-RB n. 43 candidature valide; 

CONSIDERATO che, in ossequio a quanto stabilito al secondo capoverso dell’art. 14 del Bando, per 
le candidature risultate non ricevibili o non ammissibili alla seconda fase si  è proceduto 
alla notifica dei motivi ostativi all’accoglimento, ai sensi del art. 10 bis della L.241/90 e 
ss.mm.ii,. mediante pec; 

CONSIDERATO che, in rispetto al disposto dall’art. 10-bis della L.241/90 e ss.mm.ii., alla luce degli 
esiti istruttori notificati, i richiedenti hanno avuto la possibilità di presentare documenti 
e/o controdeduzioni, nei termini indicati dalla stessa legge; 

PRESO ATTO che, nel corso dell’istruttoria, sono state inviate ai richiedenti n. 10 pec di notifica 
delle motivazioni ostative all’accoglimento parziale o integrale della candidatura e/o di 
riduzione del punteggio e che, in riscontro a tali notifiche, sono pervenute n. 3 
controdeduzioni e/o trasmissioni di documentazione integrativa finalizzati a rimuovere 
i motivi ostativi all’accoglimento della domanda; 

PRESO ATTO altresì, che n. 7 richiedenti non hanno fatto pervenire alcun riscontro in relazione agli 
esiti istruttori notificati a mezzo PEC; 

CONSIDERATO che le predette controdeduzioni sono state puntualmente verificate dal RdP sulla 
base delle dichiarazioni rese e dei documenti prodotti dagli interessati, e che l’attività 
istruttoria si è conclusa con i seguenti esiti: 

- per n. 8 istanze sono stati confermati i motivi ostativi determinati in sede di 
istruttoria; 

- per n. 2 istanze l’istruttoria si è conclusa con l’accoglimento totale delle 
controdeduzioni, con conseguente mutamento dell’esito istruttorio in “ammissibile”; 

RITENUTO  che la tutela degli interessi e la partecipazione al procedimento dei richiedenti, per via 
amministrativa, è stata ottemperata attraverso la notifica a mezzo pec dei motivi ostativi 
e la successiva valutazione delle controdeduzioni pervenute (art. 10 bis L.241/90 e 
ss.mm.ii.); 

VISTO il verbale di validazione con il quale il RdP ha concluso le proprie verifiche di 
validazione del procedimento; 

RILEVATO che risultano ammesse alla seconda fase n. 36 domande di candidatura e che sono 
risultate non ammissibili n. 5 istanze; 

PRESO ATTO che, sulla base degli esiti istruttori delle 43 candidature valide si è proceduto, in 
ossequio a quanto previsto dal Manuale di istruttoria del Responsabile di Intervento 
SRE03 Fase 1 adottato con D.D. 1139/2024, alla formalizzazione in via definitiva dei 
seguenti elenchi: 
o Elenco delle domande di candidatura trasmesse mediante SIA-RB (Allegato1); 

o Elenco delle domande di candidatura ammesse alla II fase (Allegato 2); 

o Elenco delle domande di candidatura non ammesse con relative motivazioni 
(Allegato 3); 

PRESO ATTO che la DGR 227/2024 e ss.mm.ii. di approvazione del Bando, per la seconda fase, ha 
stabilito che i candidati risultati ammessi in prima fase, qualora non avessero già 
provveduto, devono, prima del rilascio della domanda SIAN, aver aperto/esteso la 
partita iva con prevalenza alle attività imprenditoriali in ambito forestale e risultare 



 

Pagina 6 di 8 

iscritti alla CCIAA con codice ATECO 02 o 16, così come previsto dall’art. 6 del 
presente bando; 

 PRESO ATTO che l’art. 10 del bando approvato con DGR 227/2024 e ss.mm.ii. stabilisce che la 
seconda fase si avvia con la pubblicazione sul BURB del presente atto e che le domande 
di sostegno SIAN della trasmissione della documentazione prevista all’art. 11 del bando 
deve avvenire, pena esclusione, mediante la piattaforma SIA-RB, entro 30 (trenta) 
giorni, naturali e consecutivi, dalla pubblicazione del presente atto dirigenziale sul BURB 
e, nello specifico, entro le ore 16.00 dell’ultimo giorno utile; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

PRESO ATTO che l’AGEA è riconosciuta quale Organismo Pagatore per la Regione Basilicata; 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi esposti in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

1. di approvare gli allegati relativi all’istruttoria espletata sulle domande di candidatura presentate 
a valere sulla 1 fase del Bando “CSR Basilicata 2013-2027 –Intervento SRE03 “Avvio di nuove 
imprese connesse alla selvicoltura”, adottato con D.G.R. n. 227 del 20/03/2024 e ss.mm.ii., 
come di seguito indicati: 

a) Elenco delle domande di candidatura trasmesse mediante SIA-RB (Allegato 1); 

b) Elenco delle domande di candidatura ammesse alla II Fase (Allegato 2); 

c) Elenco delle domande di candidatura non ammesse con relative motivazioni (Allegato 3); 

2. di stabilire in 30 giorni naturali e consecutivi, a far data dalla pubblicazione sul BURB del 
presente atto, il termine ultimo per il rilascio della domanda di sostegno sul portale SIAN e per 
la trasmissione di tutta la documentazione prevista dall’art. 11 del bando mediante la 
piattaforma SIA-RB ; 

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Erogazioni Comunitarie in Agricoltura (UECA); 

4. di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
per il bilancio regionale; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 legge 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente atto 
sarà possibile produrre ricorso al TAR Basilicata nel termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione sul BURB; 

6. di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul B.U.R. della Regione Basilicata e di 
darne massima divulgazione, per il tramite dei siti www.regione.basilicata.it e 
www.basilicatacsr.it  

 

 

 

 



 

Pagina 7 di 8 

 

 

 

 

 
 

 

Sergio Sabatino

Piernicola Viggiano Rocco Vittorio Restaino



 

Pagina 8 di 8 

 

 

CSR Basilicata 2023 -2027. Bando ex DGR n. 227/2024 e ss.mm.ii. - Intervento SRE03 "Avvio di nuove imprese connesse alla
selvicoltura”. 1° Fase -  Approvazione Elenchi definitivi esiti istruttori.

Rocco Vittorio Restaino



Progr. Identificativo SIA-
RB CUAA Denominazione N. Protocollo Data Protocollo

1 omissis omissis SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI SANTORO SRL 191535 10/09/2024

2 omissis omissis SAN PIETRO SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 190483 09/09/2024

3 omissis omissis ROAK5 ROCCO S.A.S. DI FRANCESCO ROCCO 185675 03/09/2024

4 omissis omissis MASELLI LUIGI 190208 09/09/2024

5 omissis omissis SABBATELLA GIOVANNI 190502 09/09/2024

6 omissis omissis SOCIETA' AGRICOLA MASSERIA CASTIGLIONE 190023 09/09/2024

7 omissis omissis MAGGI ANTONELLA 191547 10/09/2024

8 omissis omissis AZIENDA AGROFORESTALE RINALDI NICOLA 191095 09/09/2024

9 omissis omissis BREGU FRANC 190898 09/09/2024

10 omissis omissis RASULO DOMENICO 191977 10/09/2024

11 omissis omissis MASSERIA VILLA ROSALBA 191009 09/09/2024

12 omissis omissis FORTE ANTONIO 187949 05/09/2024

13 omissis omissis DI DIO DOMENICO 182313 27/08/2024

14 omissis omissis AULETTA LUIGI 189351 06/09/2024

15 omissis omissis PIZZICHILLO GRAZIANO ANTONIO 191654 10/09/2024

16 omissis omissis AZIENDA AGRICOLA TOCE TERESA 191104 09/09/2024

17 omissis omissis MASTROIANNI ROSARIO 188120 05/09/2024

18 omissis omissis FALIERO FRANCESCO 191381 10/09/2024

19 omissis omissis VANNATA DANIELE 188078 05/09/2024

20 omissis omissis CAPASSO LORENZO 189566 06/09/2024

21 omissis omissis AZIENDA AGRICOLA "MESSUTI ROBERTO" 188030 05/09/2024

22 omissis omissis FRANCO S.R.L. 191754 10/09/2024

23 omissis omissis TRICARICO FELICIANA 191948 10/09/2024

24 omissis omissis AZ.AGRICOLA BENEVENTO ROSANNA 190475 09/09/2024

25 omissis omissis SARLI GIUSEPPE
189994 09/09/2024

26 omissis omissis DE GREGORIO ROCCO 187895 05/09/2024

27 omissis omissis MAZZILLI BENIAMINO 191604 10/09/2024

28 omissis omissis AZIENDA AGRICOLA SABBATELLA ROBERTO 190495 09/09/2024

29 omissis omissis LO DUCA NICOLA 191853 10/09/2024

30 omissis omissis ACCARDI SAMUEL 191970 10/09/2024

31 omissis omissis ALLEMMA PASQUALE 191941 10/09/2024

32 omissis omissis COLUCCI GIULIANO 191983 10/09/2024

33 omissis omissis COLUCCI ROCCO 191998 10/09/2024

34 omissis omissis ROMANO FRANCESCO 191103 09/09/2024

35 omissis omissis GALANTE ANTONIO 191727 10/09/2024

36 omissis omissis MASSERIA TEMPA ROSSA - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 191102 09/09/2024

37 omissis omissis BIO FATTORIE AI PARCHI DI GUSTAVO E TOMMASO TISCI SNC 191127 09/09/2024

38 omissis omissis BALZANO CARMINE ANDREA 190196 09/09/2024

39 omissis omissis AZIENDA AGRICOLA LECCE CARLO 190468 09/09/2024

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI
 UFFICIO FORESTE E TUTELA DEL TERRITORIO

Intervento SRE03 “Avvio di nuove imprese connesse alla selvicoltura”. Aiuto in de minimis RNA-CAR 30521
ELENCO DELLE DOMANDE DI CANDIDATURA TRASMESSE MEDIANTE SIA-RB (ALLEGATO 1)



40 omissis omissis LA RAGIONE PIETRO GIUSEPPE 190668 09/09/2024

41 omissis omissis GAITO SIMONE PIETRO 190478 09/09/2024

42 omissis omissis MONTANO FELICITA 190990 09/09/2024

43 omissis omissis BONAVITA GIUSEPPE 189314 06/09/2024



Pos. Identificativo SIA-
RB CUAA Denominazione Punteggio 

autoassegnato
Punteggio 
valutato* ESITO ANNOTAZIONI

1 20201246384 omissis omissis 20 20 AMMESSA
2 20201246277 omissis omissis 20 20 AMMESSA
3 20201246301 omissis omissis 19 19 AMMESSA

4 20201246921 omissis omissis 16 18 AMMESSA

Punteggio corretto in fase di istruttoria, ai sensi 
dell’articolo 4 del regolamento UE n. 809/2014 : 
azienda con una superficie
forestale superiore a 100 ettari

5 20201246939 omissis omissis 19 18 AMMESSA
Punteggio corretto in riduzione,  in fase di istrutoria. 
Notificato al beneficiario con pec del 7.11.24 prot. n. 
242871.

6 20201246806 omissis omissis 18 18 AMMESSA

7 20201246731 omissis omissis 13 18 AMMESSA

Punteggio corretto in fase di istruttoria,ai sensi 
dell’articolo 4 del regolamento UE n. 809/2014: 
Azienda con ubicazione della sede legale ed operativa 
in area D.

8 20201247002 omissis omissis 18 18 AMMESSA

9 20201246798 omissis omissis 18 18 AMMESSA

10 20201246913 omissis omissis 16 18 AMMESSA

Punteggio corretto in fase di istruttoria, ai sensi 
dell’articolo 4 del regolamento UE n. 809/2014: 
aumento del punteggio in funzione dell'età del 
richiedente (inferiore a 41 anni).

11 20201244710 omissis omissis 17 17 AMMESSA

12 20201245600 omissis omissis 17 17 AMMESSA

13 20201246830 omissis omissis 17 17 AMMESSA

14 20201246970 omissis omissis 16 17 AMMESSA

Punteggio corretto in fase di istruttoria, ai sensi
dell’articolo 4 del regolamento UE n. 809/2014:
assegnato un punto aggiuntivo per l'errata
assegnazione di 1 punto all'unico titolo abilitativo
professionale anziché 2 previsti da bando.

15 20201245337 omissis omissis 16 16 AMMESSA
16 20201245691 omissis omissis 16 16 AMMESSA

17 20201244843 omissis omissis 20 15 AMMESSA
Punteggio corretto in riduzione,  in fase di istrutoria. 
Notificato al beneficiario con pec del 7.11.24 prot. n. 
243508.

18 20201245295 omissis omissis 15 15 AMMESSA

19 20201246863 omissis omissis 15 15 AMMESSA

20 20201246293 omissis omissis 15 15 AMMESSA

21 20201245485 omissis omissis 15 15 AMMESSA
22 20201245261 omissis omissis 15 15 AMMESSA

23 20201246947 omissis omissis 14 15 AMMESSA

Punteggio corretto in fase di istruttoria, ai sensi
dell’articolo 4 del regolamento UE n. 809/2014:
assegnato un punto aggiuntivo per l'errata
assegnazione di 1 punto all'unico titolo abilitativo
professionale anziché 2 previsti da bando.

24 20201246897 omissis omissis 13 15 AMMESSA

Punteggio corretto in fase di istruttoria, ai sensi 
dell’articolo 4 del regolamento UE n. 809/2014: 
l'azienda ricade interamente in un comune rientrante in 
area D pertanto sono stati assegnati punti 5 anziché 3.

25 20201246285 omissis omissis 13 13 AMMESSA

26 20201246988 omissis omissis 13 13 AMMESSA
27 20201246996 omissis omissis 13 13 AMMESSA

28 20201246855 omissis omissis 13 13 AMMESSA

29 20201246889 omissis omissis 13 13 AMMESSA
30 20201246962 omissis omissis 13 13 AMMESSA
31 20201246871 omissis omissis 13 13 AMMESSA
32 20201246269 omissis omissis 13 13 AMMESSA
33 20201246632 omissis omissis 13 13 AMMESSA
34 20201246368 omissis omissis 13 13 AMMESSA
35 20201246780 omissis omissis 12 12 AMMESSA

34 20201246954 omissis omissis 17 12 AMMESSA
Punteggio corretto in riduzione,  in fase di istrutoria. 
Notificato al beneficiario con pec del 8.11.24 prot. n. 
244523.

35 20201246541 omissis omissis 12 12 AMMESSA
36 20201245584 omissis omissis 12 12 AMMESSA

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI
 UFFICIO FORESTE E TUTELA DEL TERRITORIO

Intervento SRE03 “Avvio di nuove imprese connesse alla selvicoltura”.  Aiuto in de minimis RNA-CAR 30521
ELENCO DELLE DOMANDE DI CANDIDATURA AMMESSE ALLA II FASE (ALLEGATO 2)



Pr
og

r.
Id

en
tif

ic
at

iv
o 

SI
A-

RB
C

UA
A

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E
ES

IT
O

 
IS

TR
U

TT
O

R
IA

1
20

20
12

46
55

8
om

is
si

s
om

is
si

s
N

O
N

 A
M

M
ES

SA
 

AL
LA

 F
AS

E 
2

2
20

20
12

45
27

9
om

is
si

s
om

is
si

s
N

O
N

 A
M

M
ES

SA
 

AL
LA

 F
AS

E 
2

3
20

20
12

45
37

8
om

is
si

s
om

is
si

s
N

O
N

 A
M

M
ES

SA
 

AL
LA

 F
AS

E 
2

4
20

20
12

46
82

2
om

is
si

s
om

is
si

s
N

O
N

 A
M

M
ES

SA
 

AL
LA

 F
AS

E 
2

5
20

20
12

46
81

4
om

is
si

s
om

is
si

s
N

O
N

 A
M

M
ES

SA
 

AL
LA

 F
AS

E 
2

ES
C

LU
SA

ai
se

ns
id

el
l'a

rt.
13

de
lB

an
do

pe
r

il
m

an
ca

to
ris

pe
tto

de
ll'a

rt.
6

de
l

Ba
nd

o.
M

ot
iv

i
os

ta
tiv

i
co

m
un

ic
at

i
co

n
pe

c
de

l
8.

11
.2

02
4

pr
ot

.
n.

24
43

49
.

N
on

so
no

 s
ta

te
 p

re
se

nt
at

e 
co

nt
ro

de
du

zi
on

i.

ES
C

LU
SA

ai
se

ns
id

el
l'a

rt.
13

de
lB

an
do

pe
r

il
m

an
ca

to
ris

pe
tto

de
ll'a

rt.
6

de
l

Ba
nd

o.
M

ot
iv

i
os

ta
tiv

i
co

m
un

ic
at

i
co

n
pe

c
de

l
15

.1
1.

20
24

pr
ot

.
n.

24
95

03
.

Il
ric

hi
ed

en
te

ha
co

m
un

ic
at

o
la

rin
un

ci
a

al
la

pr
es

en
ta

zi
on

e
di

co
nt

ro
de

du
zi

on
ic

on
pe

c 
de

l 1
5.

11
.2

02
4 

pr
ot

. n
. 2

49
60

9.

ES
C

LU
SA

ai
se

ns
id

el
l'a

rt.
13

de
lB

an
do

pe
r

il
m

an
ca

to
ris

pe
tto

de
ll'a

rt.
6

de
l

Ba
nd

o.
M

ot
iv

i
os

ta
tiv

i
co

m
un

ic
at

i
co

n
pe

c
de

l
7.

11
.2

02
4

pr
ot

.
n.

24
28

40
.

N
on

so
no

 s
ta

te
 p

re
se

nt
at

e 
co

nt
ro

de
du

zi
on

i.

ES
C

LU
SA

ai
se

ns
id

el
l'a

rt.
13

de
lB

an
do

pe
r

il
m

an
ca

to
ris

pe
tto

de
ll'a

rt.
12

de
l

Ba
nd

o
(p

un
te

gg
io

m
in

im
o)

.
M

ot
iv

i
os

ta
tiv

i
co

m
un

ic
at

i
co

n
pe

c
de

l
31

.1
0.

20
24

pr
ot

. n
. 2

38
75

3.
 N

on
 s

on
o 

st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 c
on

tro
de

du
zi

on
i.

ES
C

LU
SA

ai
se

ns
id

el
l'a

rt.
13

de
lB

an
do

pe
r

il
m

an
ca

to
ris

pe
tto

de
ll'a

rt.
6

de
l

Ba
nd

o.
M

ot
iv

i
os

ta
tiv

i
co

m
un

ic
at

i
co

n
pe

c
de

l
7.

11
.2

02
4

pr
ot

.
n.

24
30

96
.

N
on

so
no

 s
ta

te
 p

re
se

nt
at

e 
co

nt
ro

de
du

zi
on

i.

D
IR

EZ
IO

N
E 

G
EN

ER
AL

E 
PE

R 
LE

 P
O

LI
TI

CH
E 

AG
R

IC
O

LE
, A

LI
M

EN
TA

RI
 E

 F
O

R
ES

TA
LI

 U
FF

IC
IO

 F
O

R
ES

TE
 E

 T
UT

EL
A 

D
EL

 T
ER

R
IT

O
RI

O
In

te
rv

en
to

 S
RE

03
 “

Av
vi

o 
di

 n
uo

ve
 im

pr
es

e 
co

nn
es

se
 a

lla
 s

el
vi

co
ltu

ra
”.

 A
iu

to
 in

 d
e 

m
in

im
is

 R
N

A-
CA

R
 3

05
21

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 D
O

M
AN

DE
 D

I C
AN

DI
DA

TU
RA

 N
O

N
 A

M
M

ES
SE

 C
O

N
 R

EL
AT

IV
E 

M
O

TI
VA

ZI
O

N
I (

AL
LE

G
AT

O
 3

)

R
IF

ER
IM

EN
TI

 C
O

M
U

NI
CA

ZI
O

N
E 

E 
M

O
TI

VA
ZI

O
N

I N
O

N
 A

M
M

IS
SI

B
IL

IT
A'


